
 

 

 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

AREA TRE  

Area tecnico-ambientale 
 

 

DETERMINAZIONE N° 179 DEL  16/10/2017 

 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE “Contributi per l’anno 2015 delle Organizzazioni di Volontariato di P.C. 

iscritte al Registro Regionale di cui al D.P. Reg. N° 12/2001” - Compagnia Giubbe Verdi 

“Santa Croce” 

- Revoca determinazione n° 161 del 05/10/2017 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sedici del mese di ottobre  alle ore 09:00 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 3  

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 
Premesso che: 

l’Organizzazione di Volontariato di protezione civile, cod. 407, denominata Compagnia Giubbe Verdi Santa 

Croce Casteltermini, regolarmente iscritta nell’Elenco Territoriale del Volontariato di Protezione Civile della 

Regione Siciliana ed avente sede legale nel comune di Casteltermini ha avanzato istanza di rimborso spese al 

DRPC - Servizio S.10 Servizio Sicilia Occidentale, così come previsto dal D.P.Reg. 15.6.2001, n. 12 

“Regolamento esecutivo dell’art. 7 della legge regionale 31 agosto 1998, n. 14, concernente la disciplina delle 

attività di volontariato di protezione civile”, e precisamente: 

1. Con Prot. n° 29103 del 06/05/2015, relativa alla richiesta di rimborso costi sostenuti per Assicurazione 

Obbligatorie per R.C. Auto degli automezzi intestati all’OdV  (priorità 2- annualità 2015); 

2. Con Prot. n° 28807 del 05/05/2015, relativa alla richiesta di rimborso costi sostenuti per Assicurazione 

Obbligatorie per i Volontari  (priorità 1- annualità 2013); 

3. Con Prot. n° 28804 del 05/05/2015, relativa alla richiesta di rimborso costi sostenuti per Assicurazione 

Obbligatorie per i Volontari (priorità 1- annualità 2012); 

 

Visti: 

- Il D.D.G. n° 1857 del 30/12/2016; 

- Il D.D.G. n° 1858 del 30/12/2016; 

- Il D.D.G. n° 1859 del 30/12/2016; 

con la quale ai sensi dell’art. 15, 3° comma del D.P.Reg. 15.6.2001, n° 12, viene stabilito che o contributi 

sono di norma erogati in misura non superiore all’80% del fabbisogno documentato e che pertanto le somme 

da corrispondere sono state stabilite dai superiori decreti rispettivamente in: € 956,80 

(novecentocinquantasei/80) - € 380,00 (euro trecentottanta/00) - € 620,01 (euro seicentoventi/01)  

 

 

 



Visti i Buoni di Prelevamento emessi dall’ Assessorato PRESIDENZA DELLA REGIONE - Servizio di Cassa 

della Regione Siciliana -  Tesoreria unica Regionale L.R. 6/97 – Mod. 80 T.U. informatico: 

1. protocollo n° 883, del 03/07/2017 - B.P. n° 489 emesso il 03/07/2017 di Euro 956,80; 

2. protocollo n° 884, del 03/07/2017 - B.P. n° 490 emesso il 03/07/2017 di Euro 380,00; 

3. protocollo n° 887, del 03/07/2017 - B.P. n° 484 emesso il 03/07/2017 di Euro 620,00; 

 

Dato atto che la suddetta Compagnia Giubbe Verdi, essendo  una associazione di volontariato ONLUS, non è 

soggetta al versamento di contributi previdenziali ed assistenziali;  
 

Dato atto che su proposta della Responsabile di P.O. n° 2, il Consiglio Comunale con atto n. 62 del 21/09/2017, 

dichiarato immediatamente esecutivo, avente ad oggetto: “provvedimenti ai sensi dell’art. 250 del TUEL” ha 

deliberato, di individuare le spese da finanziare ai sensi del comma 2 dell’art. 250 del TUEL, tra cui il contributo 

della Regione alle organizzazioni di volontariato, attribuendo come capitolo di entrata il 362 con codice 

2.01.01.02.001 e capitolo d’uscita il 2670 con codice 1.01.01.01.001, contributo Giubbe Verdi ex cap. 1631, per un 

importo di € 1.965,80;      

 

Considerato  che la propria determinazione n. 161 del 05/10/2017 non ha avuto efficacia, in quanto restituita 

dall’ufficio finanziario con prot. 22726 del 10/10/2017, perché alla data del 10/10/2017 la Deliberazione di C.C. n. 

62 del 21/09/2017 (attribuzione capitolo di entrata e uscita) non era ancora esecutiva; 

 

Ritenuto opportuno dover  provvedere  alla  liquidazione del contributo in  favore  dell’Organizzazione di 

Volontariato di protezione civile, cod. 407, denominata Compagnia Giubbe Verdi Santa Croce Casteltermini; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in  premessa: 

 

• approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 10/1991 e s.m.i., le motivazioni di fatto e di diritto 

di cui alla parte introduttiva alla presente determina; 

• di liquidare, all’A.d.V. denominata  Compagnia Giubbe Verdi “Santa Croce”, con sede in Casteltermini, via 

Jan Palch, 125 i Contributi per l’anno 2015 delle Organizzazioni di Volontariato di P.C. iscritte al Registro 

Regionale di cui al D.P. Reg. N° 12/2001” come da D.D.G. n° 1857 del 30/12/2016, D.D.G. n° 1858 del 

30/12/2016, D.D.G. n° 1859 del 30/12/2016 ed in riferimento ai buoni di prelevamento emessi dall’ 

Assessorato PRESIDENZA DELLA REGIONE - Servizio di Cassa della Regione Siciliana -  Tesoreria unica 

Regionale L.R. 6/97 – Mod. 80 T.U. informatico: 

protocollo n° 883, del 03/07/2017 - B.P. n° 489 emesso il 03/07/2017 di Euro 956,80; 

protocollo n° 884, del 03/07/2017 - B.P. n° 490 emesso il 03/07/2017 di Euro 380,00; 

protocollo n° 887, del 03/07/2017 - B.P. n° 484 emesso il 03/07/2017 di Euro 620,00; 

 

• accreditare le somme avanti richiamate per un totale di € 1.956,80 direttamente sul conto corrente bancario 

indicato nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla presente; 

• di imputare la spesa al capitolo d’uscita 2670 con codice 1.01.01.01.001, come da delibera di C.C. n° 62 del 

21/09/2017; 

• di revocare la determinazione n° 161 del 05/10/2017 per i motivi espressi in premessa; 

• di dare  atto,  con  riferimento  alle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  privacy, che alla copia della presente 

determinazione, che sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online, non sarà allegato alcun documento; 

 

      L’estensore dell’Atto 

     f.to Gino Paolo Consiglio        IL RESPONSABILE DI P.O. N°3 

                                                    f.to (Geom. Giuseppe Ballone) 

 



Avvertenze 

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della Legge 7 Agosto 1990 n° 241 e s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso: 

• Giurisdizionale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2 (lett.b) e art. 21 della Legge n° 1034/1971 e ss.mm. entro il termine 

di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia 

ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

• Straordinario al Presidente della  Regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 

cui sopra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

DETERMINAZIONE N° 179 DEL 16/10/2017 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE “Contributi per l’anno 2015 delle Organizzazioni di 

volontariato di P.C. iscritte al Registro Regionale di cui al D.P. Reg. N° 

12/2001” - Compagnia Giubbe Verdi “Santa Croce” 

- Revoca determinazione n° 161 del 05/10/2017 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordinato delle leggi regionali 

relative all’ordinamento degli Enti Locali. 

 

 

 

Casteltermini, lì 18-10-2017 
Imp. 475 

Acc. 119 

                                                                                               La Responsabile del servizio 

                                                                                                   f.to  Rag. Teresa Spoto 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE ALBO  ON LINE 

 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo On line dal _____________ al 

_____________, per quindici giorni consecutivi. 

 

dalla Residenza Comunale, lì _______ 

                                                                                 Il Responsabile Pubblicazione on line 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


